
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/11 

 

Č. j.:   
JMK 100180/2019 

Sp. zn.: 
S – JMK  67049/2019 OŽP/Kys 

      Vyřizuje/linka 
    Ing. Kyselka/2683 

Brno  
10.07.2019 

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
 

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„ČOV Boskovice - Intenzifikace“, 

 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje: 

Název změny záměru a její zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

ČOV Boskovice - Intenzifikace  

Změna záměru naplňuje dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) 
pod číslem: 

63 Čistírny městských odpadních vod od stanoveného limitu 10 000 EO (do 150 000 EO). 

Jedná se o změnu záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona (záměry a změny záměrů, které 
podléhají posouzení vlivů záměru na životní prostředí, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení). 



2/11 
 

Kapacita (rozsah)změny záměru: 

Předmětem změny záměru je intenzifikace (navýšení kapacity) čistírny městských odpadních vod 
(dále jen „ČOV“) v Boskovicích. Změna záměru bude realizována v místě stávajícího areálu ČOV. 
Stavba je rozdělena do 17 stavebních objektů. V rámci změny záměru je uvažováno s intenzifikací 
těchto objektů: 

- výstavba zakrytého podzemního svozového objektu a jímky na kal s technologickým 
vystrojením + vystrojení stávajícího dešťového žlabu; 

- česlovna – výměna jemných strojních česlí s lisem shrabků; 

- výstavba podzemní oběhové aktivační nádrže č. 3 s technologickým vystrojením; 

- výstavba zakrytého podzemního nového rozdělovacího objektu s technologickým 
rozdělením; 

- úprava dmychárny pro aeraci AN + výstavba nové rozvodny pro dmychárnu, výměna všech 
dmychadel a navýšení celkového počtu strojů na 4 ks; 

- výstavba podzemní dosazovací nádrže č. 3 s technologickým vystrojením, výměna 
technologického vystrojení pro obě stávající dosazovací nádrže, doplnění čerpadla VK 
a rozvodů do zakryté armaturní komory u DN; 

- výstavba záchytné vany pro akumulaci na preflok, dodávka dvouplášťové akumulační 
nádrže s technologickým vystrojením; 

- stavební úprava stávající jímky na svoz na jímku na vyčištěnou vodu, dodávka ATS; 

- výměna technologie v kalojemech, výměna technologie pro zahuštění kalu, zakrytí 
kalového hospodářství; 

- elektro technologické připojení všech nových strojů, elektro vystrojení nové rozvodny 
u dmychárny. 

Kapacita záměru: 

Stávající kapacita ČOV 13 060 EO 

Navrhovaná kapacita ČOV 20 000 EO 

Umístění záměru: kraj Jihomoravský 
 okres Blansko 
 obec Boskovice 
 k. ú. Boskovice 
 parc.č. 3640/2, 3640/75, 3811/2, 3640/42, 3640/70, 3640/13, 3640/78, 

3640/106, 3640/83, 3640/24, 3640/40 a dále: 3640/4, 3640/6, 
3640/7, 3640/8, 3640/12, 3640/32, 3640/33, 3640/34, 3640/35, 
3640/38, 3640/39, 3640/76, 3640/77, 3640/79, 3640/105, 
3640/107, 3640/108, 3640/109, 3640/110, 3573/2. 

Adresa: Mánesova 2036/50, 680 01 Boskovice 

GPS:  N 49°28´56,8“; E 16°38´31,1“ 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

V období 08-10/2017 byl podle zákona posuzován záměr „II/374 Boskovice – Lhota Rapotina, 
přeložka“ (zpracovatel oznámení SUDOP Brno), který je vedený v informačním systému EIA pod 
číslem JHM1401 se závěrem, že záměr nepodléhá dalšímu posouzení. Záměr řeší přeložku 
komunikace vedoucí kolem posuzované čistírny odpadních vod, na tento záměr nemůže mít 
jakýkoliv vliv. 



3/11 
 

Jiné další související projekty či záměry ani možnost kumulace projektu s jinými záměry (obdobné 
objekty v blízkosti areálu, záměry vedené v informačním systému EIA) nejsou v současné době 
identifikovány. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

ČOV se nachází na jižním konci města Boskovic nalevo od státní silnice II. třídy č. 374 vedoucí od 
Rájce Jestřebí do města Boskovic. Přístupovou cestou je stávající komunikace (ulice Mánesova). 
Stávající ČOV Boskovice je řešena jako mechanicko-biologická s nízkozatěžovanou oběhovou 
aktivací, dosazovacími nádržemi, chemickým odstraňováním fosforu, aerobní stabilizací kalu, 
zahušťovací a odvodňovací linkou kalu, s projektovanou kapacitou 13 060 EO. ČOV je nově 
navržena na celkovou kapacitu 20 000 EO (nátok a svoz). Z kapacity 20 000 EO je pro město 
Boskovice (nátok z kanalizace) vyhrazena kapacita cca 16 000 EO, zbytek potom pro svoz 
odpadních vod z okolních obcí. 

Po stavební stránce budou vybudovány nové nádrže (aktivační a dosazovací), nový svozový objekt 
a další objekty nutné ke zvýšení kapacity ČOV, přičemž budou rekonstruovány i některé stávající 
objekty. Celý areál bude pak mírně rozšířen. 

Architektonické řešení je dáno účelem navrhované stavby a možností situování do terénu při 
zachování procesně technologických potřeb ČOV. Celá rozšířená plocha areálu ČOV a stavbou 
zasáhnuté stávající plochy budou zatravněny a osázeny okrasnými keři. 

Celá stavba je navržena do následujících stavebních objektů:  

SO 01 Deponie písku; SO 02 Svozový objekt; SO 03 Česlovna; SO 04 Aktivační nádrž; 
SO 05 Dmychárna; SO 06 Dosazovací nádrž; SO 07 Srážení fosforu; SO 08 Rozvody provozní vody; 
SO 09 Kalové hospodářství; SO 10 Garáže; SO 11 Přeložka vodoteče; SO 12 Trubní rozvody; 
SO 13 Komunikace a zpevněné plochy; SO 14 HTÚ a sadové úpravy; SO 15 Stavební 
elektroinstalace; SO 16 Vzduchotechnika; SO 17 Oplocení. 

Provozní soubory ČOV jsou členěny: 

PS 01 Svozový objekt, dešťový žlab; PS 02 Česlovna; 
PS 03 Aktivační nádrže; PS 04 Dmychárna; PS 05 Dosazovací nádrže; PS 06 Srážení fosforu; 
PS 07 Rozvody provozní vody; PS 08 Kalové hospodářství; PS 09 Strojní elektroinstalace; 
PS 10 MaR, řídící systém. 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

"Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí, se sídlem 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice, 
IČ: 49468952. 

Zpracovatel oznámení: 
Zpracovatelem oznámení záměru je Ing. Jan Šafařík. 



4/11 
 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 09.05.2019 obdržel krajský úřad od zájmového sdružení právnických osob "Svazek vodovodů 
a kanalizací" měst a obcí, se sídlem 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice, IČ 49468952 (dále jen 
„oznamovatel“) oznámení záměru „ČOV Boskovice - Intenzifikace“, k. ú. Boskovice, okr. Blansko. 
Zpracovatelem oznámení záměru je Ing. Jan Šafařík. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 
4 zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 
zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona. 

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 71307/2019 ze dne 20.05.2019 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 
záměru dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti 
vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení 
na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce města 
Boskovice, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na 
úřední desce kraje. Současně požádal město Boskovice o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly: 

Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 09.05.2019 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
20.05.2019; 

Město Boskovice - informaci obdrželo dne 20.05.2019 a zveřejnilo ji na své úřední desce dne 
20.05.2019. 

Dotčenými orgány byly: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje – informaci obdržel dne 21.05.2019; 

Městský úřad Boskovice, Odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo nám. 4/2, 
680 18 Boskovice - informaci obdržel dne 20.05.2019; 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Blansko: Mlýnská 2, 678 29 
Blansko - informaci obdržela dne 20.05.2019; 

Česká inspekce životního prostředí - OI Brno - informaci obdržela dne 20.05.2019. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Jihomoravský kraj – č. j. JMK 95725/2019 ze dne 25.06.2019; 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – č. j. KHSJM 27964/2019/BK/HOK ze dne 
29.05.2019; 

- Česká inspekce životního prostředí – OI Brno – zn. ČIŽP/47/2019/5979 ze dne 31.05.2019; 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – interní sdělení ze dne 
20.06.2019. 



5/11 
 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Jihomoravský kraj 

Posoudil předložené oznámení změny záměru a nepožaduje jeho další posuzování ve smyslu 
zákona. 

Vypořádání úřadu: 
bere na vědomí.  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje 

Sděluje, že předložené oznámení změny záměru splňuje požadavky na přijatelné vyhodnocení 
předpokládaných vlivů stavby a jejího provozu na složky životního prostředí z hlediska ochrany 
veřejného zdraví, a proto nepožaduje předloženou změnu záměru dále posuzovat dle zákona. 

Zároveň stanovuje pro následné řízení v režimu stavebního zákona tyto podmínky: 

- při uvedení stavby do provozu a užívání (např. v průběhu zkušebního provozu) bude 
požadováno ověřit zátěž chráněných venkovních prostoru staveb hlukem z veškerých 
zdrojů souvisejících s provozem záměru (včetně synergického vlivu hluku z okolních zdrojů), 
které byly předmětem hodnocení v hlukové studii zpracovatele Ing. Pavel Berka, Ph.D. 
a Ing. Petra Berková, Ph.D., Akustika B.P., V Oslavě 2, 664 12 Oslavany, duben 2019. 

- v případě zjištění překročení hygienických limitu hluku, stanovených nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, musí být 
provedena účinná protihluková opatření. 

Vypořádání úřadu: 
bere na vědomí.  

Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Brno  

Sděluje, že při rekonstrukci a po ní je třeba, aby skladování závadných látek a manipulační plochy, 
na kterých je manipulováno se závadnými látkami, byly zabezpečeny v souladu se zákonem 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, (např. nebyly odvodněny do zásaku nebo do toku). Případné přepady z dešťových zdrží 
(či jiného odlehčení) uvést do souladu s vodním zákonem. Po rekonstrukci je třeba aktualizovat 
provozní řád ČOV a „Havarijní plán“.  

ČIŽP zároveň doporučuje na průběh rekonstrukce (napojování nových objektů) zpracovat provozní 
řád či pokyny pro provoz ČOV. 

Vypořádání úřadu: 
bere na vědomí.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, sděluje, že z hlediska vodního 
zákona nemá k předloženému záměru připomínek a dále dodává, že k výše uvedenému záměru 
jsou třeba tato povolení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, který 
je věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem. Jedná se o povolení k nakládání s vodami, 
spočívající ve vypouštění odpadních vod do vod povrchových podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního 
zákona a povolení stavby vodního díla podle § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona. 



6/11 
 

Formuláře žádostí k výše uvedeným povolením jsou součástí vyhlášky č. 183/2018 Sb., 
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu. 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

Orgán ochrany přírody konstatuje, že ve svém stanovisku vydaném v rámci souhrnného vyjádření 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje ze dne 07.01.2019 pod č. j. JMK 2305/2019 vyloučil vliv 
posuzované změny záměru na lokality soustavy Natura 2000. 

Dále pak orgán ochrany přírody dodává, že mu nejsou známy žádné další zájmy ochrany přírody 
a krajiny, které by mohly být dotčeny touto změnou záměru. 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“): 

K předložené změně záměru krajský úřad sděluje, že z předložených podkladů záměru není zřejmé 
předpokládané množství odpadů, které vznikne jeho realizací. Mimo jiné i na tuto skutečnost již 
krajský úřad upozornil ve svém vyjádření č. j. JMK 2305/2019. 

Vzhledem ke skutečnosti, že ČOV bude přijímat ke zpracování kal z menších okolních ČOV, bude 
tedy zařízením dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech. Po ukončení procesu EIA je tedy nutné 
předložení žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí o udělení 
souhlasu k provozování předmětného zařízení dle výše uvedeného ustanovení. Žádost musí být 
zpracována dle § 1 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: 

V předkládané změně záměru je mimo jiné uvedeno, že „stávající ČOV Boskovice je řešena jako 
mechanicko-biologická s nízkozatěžovanou oběhovou aktivací, dosazovacími nádržemi, chemickým 
odstraňováním fosforu, aerobní stabilizací kalu, zahušťovací a odvodňovací linkou kalu, 
s projektovanou kapacitou 13 060 EO. Záměrem je intenzifikace této stávající čistírny odpadních 
vod, ČOV je nově navržena na celkovou kapacitu 20 000 EO (nátok a svoz). Z kapacity 20 000 EO je 
pro město Boskovice (nátok z kanalizace) vyhrazena kapacita cca 16 000 EO, zbytek potom pro 
svoz odpadních vod z okolních obcí. Změna záměru intenzifikace ČOV je řešena v rámci areálu 
a jeho nejbližšího okolí, kdy nové objekty i částečně stávající, jsou navrženy tak, aby se co nejvíce 
předcházelo vzniku pachových látek či hluku. Objekty jsou tak navrženy podzemní, zastřešené. 
V okolí ČOV, vč. ve směru k obytným objektům, se nachází vzrostlá izolační zeleň, v rámci záměru 
bude také provedena údržba a výsadba zeleně v areálu ČOV. Jsou navržena následující opatření 
k omezování emisí: výstavba podzemního zakrytého svozového objektu s odvětráním přes pachové 
filtry; výstavba zakrytého podzemního nového rozdělovacího objektu; výměna technologie 
v kalojemech, výměna technologie pro zahuštění kalu, zakrytí kalového hospodářství; stávající 
objekt mechanického předčištění je odsávaný přes biofiltr; stávající objekt kalového hospodářství je 
odsávaný přes biofiltr; skládka kalu je zastřešena. Záměrem dochází k postupné modernizaci 
technologie, zavedeny budou nejlepší dostupné techniky v čištění odpadních vod“. 

K výše uvedenému orgán ochrany ovzduší sděluje, že předkládaná změna záměru „ČOV Boskovice 
- Intenzifikace“ nepředstavuje provozování nového stacionárního zdroje znečišťování ovzduší. ČOV 
se zde již nachází. Rozhodnutí o povolení provozu dle ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 
Sb., k vyjmenovanému zdroji znečišťování ovzduší, a to k ČOV s projektovanou kapacitou 13 060 
EO bylo zdejším krajským úřadem vydáno pod č. j. JMK 88456/2013 ze dne 23.09.2013.  

Orgán ochrany ovzduší upozorňuje provozovatele na to, co je třeba splnit po skončení procesu EIA: 



7/11 
 

plánovaná intenzifikace čistírny odpadních vod (20 000 EO) je zdrojem znečišťování ovzduší 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, zařazeným pod kódem 2.7. 
Čistírny odpadních vod s celkovou projektovanou kapacitou pro 10 000 a více ekvivalentních 
obyvatel. Záměr podléhá povolovacímu řízení dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 
Příslušným orgánem ochrany ovzduší je v tomto případě Krajský úřad JMK, OŽP, který podle 
ustanovení § 11 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší vydává na žádost provozovatele závazná 
stanoviska k místění a provedení stavby vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší a rozhodnutí 
o povolení provozu (v tomto případě ke změně povolení provozu č. 1), která jsou následně 
podkladem pro řízení vedená stavebním úřadem. 

Záměr „ČOV Boskovice - Intenzifikace“ nepožadujeme dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon):  

Z hlediska zájmů sledovaných zdejším orgánem ochrany zemědělského půdního fondu nejsou 
k záměru připomínky. Vzhledem k tomu, že bude dotčen zemědělský půdní fond, je třeba při 
realizaci záměru postupovat v souladu se zákonem o ochraně ZPF. 

Vypořádání úřadu: 
bere na vědomí. Uvedené požadavky musí oznamovatel řešit v dalších fázích přípravy 
záměru postupem podle shora uvedených právních předpisů. 

 
4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je intenzifikace (navýšení kapacity) čistírny městských odpadních vod (dále jen 
„ČOV“) v Boskovicích. Záměr bude realizován v místě stávajícího areálu ČOV. Stavba je rozdělena 
do 17 stavebních objektů. 

Kapacita záměru: 

Stávající kapacita ČOV 13 060 EO 

Navrhovaná kapacita ČOV 20 000 EO 

II. Umístění záměru 

kraj Jihomoravský 
okres Blansko 
obec Boskovice 
k. ú. Boskovice 
parc.č. 3640/2, 3640/75, 3811/2, 3640/42, 3640/70, 3640/13, 3640/78, 3640/106, 3640/83, 

3640/24, 3640/40 a dále: 3640/4, 3640/6, 3640/7, 3640/8, 3640/12, 3640/32, 3640/33, 
3640/34, 3640/35, 3640/38, 3640/39, 3640/76, 3640/77, 3640/79, 3640/105, 3640/107, 
3640/108, 3640/109, 3640/110, 3573/2. 

Adresa: Mánesova 2036/50, 680 01 Boskovice 
GPS: N 49°28´56,8“; E 16°38´31,1“ 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 
4 písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve 
svém stanovisku podle § 45i odstavce 1 téhož zákona konstatoval, že hodnocený záměr nemůže 



8/11 
 

mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast nacházející se 
v působnosti Krajského úřadu Jihomoravského kraje (č. j. JMK 2305/2019 ze dne 07.01.2019). 

Vlivy na kvalitu ovzduší 

Provoz: 

Záměr nepředstavuje provozování nového stacionárního zdroje znečišťování ovzduší. Během 
provozu intenzifikované ČOV bude nejvýznamnějším dopadem na ovzduší produkce emisí 
pachových látek. V rámci realizace záměru jsou řešena opatření k omezování těchto pachových 
látek - výstavba podzemního zakrytého svozového objektu s odvětráním přes pachové filtry; 
výstavba zakrytého podzemního nového rozdělovacího objektu; výměna technologie 
v kalojemech, výměna technologie pro zahuštění kalu, zakrytí kalového hospodářství; stávající 
objekt mechanického předčištění je odsávaný přes biofiltr; stávající objekt kalového hospodářství 
je odsávaný přes biofiltr; skládka kalu je zastřešena. Záměrem dochází k postupné modernizaci 
technologie, zavedeny budou nejlepší dostupné techniky v čištění odpadních vod. 

Výstavba: 

Během realizace záměru se nepředpokládá ovlivnění kvality ovzduší. V případě vzniku tuhých 
znečišťujících látek (platí především pro suché období) se při realizaci záměru musí realizovat 
účinná opatření na snížení prašnosti např.: 

- možné zdroje polétavého prachu skrápět vodou, 

- zaplachtovat prašný náklad při přesunech, 

- před vyjetím na komunikace vozidlo očistit od zemního materiálu, v případě potřeby zajistit 
čištění znečištěných úseků komunikace. 

Vliv na kvalitu ovzduší lze při realizaci výše uvedených opatření hodnotit jako málo významný. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Provoz: 

Za hlavní zdroje hluku lze u ČOV uvést: čerpadla, dmychárnu, míchadla, odstředivku, vlastní 
technologii čištění odpadních vod, dopravu. Jedná se o stávající provoz, ve kterém se zdroje hluku 
již nachází. Záměrem nedochází k významným změnám v hlučnosti. 

U nově řešených zdrojů hluku, tak částečně i u stávajících zdrojů hluků, jsou navržena opatření, 
kdy zdroje hluku budou zakryty, resp. situovány v podzemních objektech. Dále budou osazeny 
nové výkonnější tlumiče hluku např. u modernizovaných dmycháren. Realizací záměru nedochází 
k významným změnám v dopravě. V hlukové studii (Ing. Pavel Berka, duben 2019) je po uvedení 
intenzifikované ČOV do provozu navržen roční zkušební provoz, v rámci kterého bude provedeno 
autorizované měření hluku u nejbližší obytné zástavby. Na základě vyhodnocení možných zdrojů 
hluku lze po realizaci záměru očekávat, že v nejbližším chráněném venkovním prostoru budou 
dodrženy hygienické limity hluku pro denní a noční dobu a nedojde tak k nepřípustné hlukové 
zátěži obyvatel. 

Výstavba: 

Průběh stavebních úprav objektu bude představovat časově omezené a občasné zvýšení hladiny 
hluku v okolí staveniště v důsledku použití stavební mechanizace a dopravních prostředků. Hladina 
hluku se bude měnit v závislosti na nasazení stavebních mechanismů, jejich souběžném provozu, 
době a místě jejich působení. Vzhledem k charakteru stavebních prací není pravděpodobné, že 
budou překročeny povolené hodnoty u nejbližších obytných objektů. 



9/11 
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Provoz: 

Hlavním výstupem ČOV je předčištěná odpadní voda. Recipientem je Boskovický potok. V rámci 
Oznámení záměru bylo provedeno vyhodnocení zatížení recipientu znečišťujícími látkami z ČOV. 
Intenzifikace ČOV nebude mít významný vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod. Významný 
vliv může nastat pouze v případě havarijní situace.  

Výstavba záměru: 

Během realizace záměru bude ČOV plně v provozu. Z tohoto důvodu je realizace rozdělena do 
jednotlivých etap, které jsou vzájemně synchronizované. Během realizace záměru se 
nepředpokládá významný vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod. Významný vliv může 
nastat pouze v případě havarijní situace. 

Vlivy na půdu 

V rámci změn v areálu dojde k úpravě stávajících povrchů a budou řešeny změny v jejich využití. 
Záměrem dojde k dotčení vybraných ploch ZPF. 

Vlivy na flóru, faunu, krajinný ráz 

Místo realizace záměru není vázáno na žádné chráněné druhy rostlin ani živočichů. Posuzovaný 
záměr neznamená ohrožení populací zvláště chráněných nebo regionálně významných druhů 
rostlin ani živočichů, v areálu se takové plochy s takovými výskyty nenachází. Před zahájením 
rekonstrukce bude v místě záměru prověřen výskyt sinantropně vázaných ptáků (vlaštovka 
obecná, jiřička obecná, apod.) a v případě potvrzení výskytu budou provedeny stavební úpravy 
těchto objektů mimo hnízdní dobu (pokud by rekonstrukcí mohly být dotčeny). 

Realizací záměru se nepředpokládá negativní vliv na krajinný ráz, záměr významně nemění krajinný 
ráz. 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 
- Vyjádření Městského úřadu Boskovice, Odboru výstavby a územního plánování k záměru 

z hlediska souladu s územně plánovací dokumentací č. j. DMBO/857/2019/STAV/Št., ze dne 
05.02.2019 – vzato na vědomí 

- Vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí k projektové 
dokumentaci „ČOV Boskovice - Intenzifikace“, k. ú. Boskovice, okr. Blansko č.j. JMK 
2305/2018, ze dne 07.01.2019 – vzato na vědomí 

2. Hluková studie č. 1904S28/1 (Ing. Pavel Berka, Ph.D., Ing. Petra Berková Ph.D.), duben 2019 

3. Vyjádření uvedená v bodě 2. odůvodnění tohoto rozhodnutí 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených územně samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí 
o závěru zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na 
vědomí dotčeným orgánům.  



10/11 
 

Dotčené město Boskovice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Dotčené město Boskovice 
žádáme o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 
lze také nahlédnout na internetu na adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1478. 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a 
dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                    Ing. František Havíř  

                                                                                                                                  vedoucí odboru   
   

                   v z. Ing. Jiří Hájek, v. r. 
                                                                                                             vedoucí oddělení 

                                                                                                             posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Václav Kyselka 
 

 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

- "Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice – DS 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Město Boskovice, k rukám starosty, Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice – DS 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1478


11/11 
 

Obdrží na vědomí: 

- Městský úřad Boskovice, Odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo nám. 4/2, 
680 18 Boskovice – DS 

- Městský úřad Boskovice, Odbor výstavby a územního plánování, Náměstí 9. května 954/2, 680 
11 Boskovice – DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 602 00 
Brno, územní pracoviště Blansko: Mlýnská 2, 678 29 Blansko – DS 

- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno – DS 

- SMV projekt, s.r.o., Pechova 1228/3, 615 00 Brno – DS 
 

 

 

 
Potvrzení o zveřejnění (provedou město Boskovice a Jihomoravský kraj) 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis 

 


